2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
              от 11.04.2025 № 474
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО в  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области

11  апреля    2025   г.Регистрационный No  06‑2025‑1‑6
г. Саратов
О признании утратившими

силу некоторых приказов

министерства образования

Саратовской области

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47, статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области
от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Признать утратившими силу приказы министерства образования Саратовской области:

от 19 августа 2020 года № 1166 «Об утверждении региональной программы мониторинговых исследований качества образования общеобразовательных организаций Саратовской области»;

от 19 августа 2020 года № 1167 «О проведении мониторинга качества образования образовательных организаций Саратовской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, с использованием мониторинговой информационно-аналитической системы (МИАС)».
2.
Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня со дня его подписания:

2.1.
направить настоящий приказ в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его официального опубликования и государственной регистрации;
2.2.
 разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Саратовской области.
3.
Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить настоящий приказ:

3.1.
в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней после подписания;

3.2.
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного образования.

Исполняющий обязанности министра

     А.Н. Пажитнев